

## IGEQ

( THE INTERNATIONAL GROUP FOR EQUESTRIAN QUALIFICATIONS)

Ogóln światowa organizacja zajmująca się poprawą i rozwojem edukacji i kwalifikacji instruktorów i trenerów kładąc nacisk na dobrostan koni.

## CZŁONKOWIE:

FEDERACJE JEŹDZIECKIE Z PONAD 40 KRAJÓW ( podzielonych na 7 regionów)

Członkowie IGEQ są również członkami FEI

## MISJA:

POPRAWA DOBROSTANU KONI POPRZEZ PROMOWANIE I UTRZYMANIE ODPOWIEDNICH STANDARDÓW KWALIFIKACJI JEŹDŹIECKICH

IGEQ dba o rozwój kadry instruktorskiej organizując są do roku konferencje, na której poza wykładami i zajęciami praktycznymi EGZAMINATORZY I DELEGACI mają okazję bezpośredniego porównania systemu nauczania kadr trenerskich)

## PASZPORT IGEQ:

UMOŻLIWIA INSTRUKTOROM/TRENEROM UZNANIE ICH KWALIFIKACJI W KRAJACH CZŁONKOWSKICH ( paszporty IGEQ SA WYDAWANE NA 3 POZIOMACH)

POZIOM 1

POZIOM 2

POZIOM 3

ORGANEM UPOWAŻNIONYM DO WYDAWANIA PASZPORTU JEST NARODOWA FEDERACJA JEŹDZIECKA (Na podstawie zaliczonego egzaminu w obecności EGZAMINATORA IGEQ)

Ustalenia konferencji 2019 najważniejsze kwestie:

Poziom 1 obowiązkowe ujeżdżenie, skoki, wkkw, opieka stajenna

- Poziom 2,3 możliwa specjalizacja (ujeżdżenie , skoki, wkkw, luzak).

- umiejętność pracy i rozmowy z jeźdźcem, wykorzystanie informacji zwrotnej do poprawy treningu

-umiejętność dopasowania systemu szkolenia do zmieniających się warunków

Zadania / poziom	Ujeżdżenie	Nauka ujeżdżenia	Skoki/wkkw	Nsauka Skoków/wkkw	Opieka stajenna
1	OBLIGATORYJNE	OBLIGATORYJNE	OBLIGATORYJNE	OBLIGATORYJNE	OBLIGATORYJNE
2	DOBROWOLNE	DOBROWOLNE	DOBROWOLNE	DOBROWOLNE	DOBROWOLNE
3	DOBROWOLNE	DOBROWOLNE	DOBROWOLNE	DOBROWOLNE	DOBROWOLNE*

- Od poziomu 2 można ubiegać o uprawnienia IGEQ tylko na wybranym polu, pod warunkiem posiadania Paszportu Level 1 (wydawany tylko w pełnym zakresie)

Zadanie / poziom	Ujeżdżenie	Skoki, wkkw	Opieka stajenna	nauczanie
Poziom 1	Poziom D Samodzielne rozprężenie i zaprezentowanie elementów z klasy D	Skoki do 100 cm. Samodzielne rozprężenie, parcour składający się z min.9 skoków w tym 1 szereg, linia, skoki wysoki z kłusa w trakcie przejazdu	Podstawowa anatomia i fizjologia. Rozpoznawanie stanu zdrowia konia. Pokazanie konia do inspekcji weterynaryjnej w domu i na zawodach. okresowe zabiegi weterynaryjne i kowalskie	Ujeżdżenie poziom klasy P, Skoki do 85 cm
Poziom 2 Poziom 3	Poziom N/C. samodzielne rozprężenie. Zaprezentowanie programu zawierającego elementy takie jak:  Sęp, kłus, galop zebrany i pośredni. Łopatką do wewnątrz, ciąg lub trawers w kłusie/galopie, zwykła/ lotna zmiana nogi. Wolty 10 m w kłusie a samodzielne ujeżdżenie i zaprezentowanie programu	Skoki na poziomie 110/120. Samodzielne rozprężenie i parcour składający się z 9 przeszkód w tym dwie linie i szereg	Rozpoznanie kulawizny, podejmowane działanie w zależności od rozpoznania. Przygotowanie do zawodów, komunikacja z trenerem/jeźdźcem, praca na lonży. Zarządzanie końmi, wyżywieniem pracą w karuzeli, wyjściami na padok. Opieka nad końmi na zawodach	Skoki do 120 cm
Poziom 3	Ujeżdżenie na poziomie c/cc Sęp, kłus, galop zebrany, wyciągnięty Chody boczne w kłusie i galopie, półpiruet w galopie, lotna zmiana nogi	Skoki parcour na poziomie 120/130. Wymagania egzaminacyjne j.w	Zarządzanie stajnią, opieka nad końmi aby zachować zdrowie i kondycję	Praca z młodymi końmi, praca z zawodnikiem na poziomie klasy N w ujeżdżeniu, skoki 120, wkkw

